
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/08/2020 
Edição nº 134 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 

 

  

Sumário 

 

DECRETO ............................................................................... 2 

DELIBERAÇÃO ........................................................................ 2 

ADITIVO ................................................................................. 2 

ATO DO LEGISLATIVO ............................................................. 3 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES PSS 02/2020 ....................... 3 

 
 

   

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/08/2020 
Edição nº 134 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

 

DECRETO 

       

     DECRETO Nº 169/2020 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro 

de 2020 e dá outras providências. 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso II da Lei Municipal nº 927, de 26 de novembro de 

2019: 

D E C R E T A 

  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 18.300,00(dezoito mil, 

e trezentos reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2020, assim especificado: 

  

0300- FUNDOS ESPECIAIS 

0303- Fundo Municipal de Saúde  

10.305.1300.2.038- Programa de Vigilância Epidemiológica  

86- Bloco de Custeio das Ações e serviços públicos de Saúde  

3749-31.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal 

3750-31.90.13.00-Obrigações Patronais                       

Total 

 

 

 

 

R$ 15.120,00 

R$   3.180,00 

R$ 18.300,00 

 Art. 2º – Os recursos indicados para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente de 

excesso e/ou provável excesso de arrecadação do exercício das seguintes fontes: 

 

86- Bloco de Custeio das Ações e serviços públicos de Saúde  

 

 R$ 18.300,00 

Total R$ 18.300,00 

  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 12 de agosto de 2020. 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

DELIBERAÇÃO 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 169/2020. 

OBJETO: Aquisição de peças para conserto da roçadeira do setor urbanismo municipal. 

VENCEDORES: 

AGROTOMA COMERCIO DE IMPLEMENTOS 

AGRICOLAS EIRELI 

185,00 

 
TOTAL R$ 185,00 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un TELA 

CARBURADOR 

(TODAS) 

12,9000 12,9000 AGROTOMA COMERCIO 

DE IMPLEMENTOS 

AGRICOLAS EIRELI 

1 2 1 Un CABEÇOTE BYLON 

T32 X M12 

83,9000 83,9000 AGROTOMA COMERCIO 

DE IMPLEMENTOS 

AGRICOLAS EIRELI 

1 3 1 Un JUNTA ROC 236R 

143R 

9,2000 9,2000 AGROTOMA COMERCIO 

DE IMPLEMENTOS 

AGRICOLAS EIRELI 

1 4 1 Un MÃO-DE-OBRA DE 

CONSERTO DE 

ROÇADEIRA 

79,0000 79,0000 AGROTOMA COMERCIO 

DE IMPLEMENTOS 

AGRICOLAS EIRELI 

 

TOTAL 185,00 

 

Formosa do Oeste, 12/08/2020. 

 

uiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

ADITIVO 

 

 

1° TERMO ADITIVO  

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 094/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº. 014/2020 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 10/2020 

 

Pela presente ATA, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito 

Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida 

na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste ato representada pelo Prefeito 

Municipal Sr.  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, atualmente 

Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF. 

sob o N.º 870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º, neste município e estado, e de outro 

lado à empresa COLOMBO COMÉRCIO DE PETRÓLEO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ sob nº. 80.719.370/0001-12, com sede e foro na Avenida Paraná, nº. 246, cidade de Formosa 

do Oeste, CEP nº. 85.830-000, Estado Paraná, representada pelo Senhor LUCAS ANDRÉ TONHATO, 

portador da Cédula de Identidade RG n.º 10.894.269-0 e inscrito no CPF sob nº. 097.168.339-54, residente e 

domiciliado na Rua São Francisco Borja, nº. 443, cidade de Jesuítas, CEP nº. 85.835-000, Estado Paraná, tem 

justo e contratado o que segue: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: CLÁUSULA PRIMEIRA: Conforme a solicitação feita em 10 de agosto de 2020 

protocolada sob o nº 3833, o item 03 lote 002 – Gasolina Comum – passa para R$ 4,00 (quatro reais). 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está prevista na CLÁUSULA NONA 

da Ata de Registro de Preços.   

 

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. E por estarem de pleno 

acordo, assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias, na presença de 02 (duas) testemunhas. 

           

Formosa do Oeste, 11 de agosto de 2020. 

 

CONTRATANTE 

MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE– PR. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

 

 

 

CONTRATADA 

COLOMBO COMÉRCIO DE PETRÓLEO LTDA 

LUCAS ANDRÉ TONHATO 

 

 

 

 

 

 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/08/2020 
Edição nº 134 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

3   

 

 

ATO DO LEGISLATIVO 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES PSS 02/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

 

EDITAL PSS Nº 003/2020 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS  EDITAL N°. 02/2020 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO nº02/2020 

 

 

A Presidente da Comissão de Organização,Avaliação e Acompanhamento   do Processo Seletivo 

Simplificado -PSS da Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições legais e considerando o Edital PSS de Abertura nº 02/2020, 

 

TORNA PÚBLICO: Fica divulgado a homologação das inscrições para o Processo Seletivo 

Simplificado -PSS, como segue: 

Denominação dos cargos Quantidade de Inscritos 

Professor 40 horas 16 

Total de inscritos 16 

     

 

     

Número 

de 

inscrição 

Nome do Candidato Data de Nascimento CPF Cargo 

1 Maria dos Anjos Martins 17/08/1987 976.945.509-

10 

professor 

40 horas 

2 Vanuza Peternela Salomoni 26/03/1985 086.730.779.-

07 

professor 

40 horas 

3 Luzia Guzzi de Rezende 24/09/1986 778.891.349-

91 

professor 

40 horas 

4 Aline Cid Peixer 21/08/1977 089.089.499-

09 

professor 

40 horas 

5 Aparecida da Penha de Melo 

Boscariol Mequelim 

27/09/1974 017.970.249-

14 

professor 

40 horas 

6 Gisele Piovan Ruela 02/11/1998 063.368.739-

19 

professor 

40 horas 

7 Lorena Carraro Oliveira  09/03/1994 086.940.469-

54 

professor 

40 horas 

8 Ariane Lourenção R.de Castro 10/03/1983 975.113.409-

97 

professor 

40 horas 

9 Renata Pereira da Cruz 01/10/1990 069.182.489-

44 

professor 

40 horas 

10 Eliene Chaufrer 18/11/1982 062.245.969-

48 

professor 

40 horas 

11 Luana Fernanda de Jesus Silva 06/09/1974 095.325.709-

69 

professor 

40 horas 

12 Rosimeiri Skoteki 25/05/1994 008.078.359-

78 

professor 

40 horas 

13 Patrícia Cristina Monarini de 

Oliveira 

24/10/1978 026.503.389-

62 

professor 

40 horas 

14 Juliana Furlaneto de Almeida  01/11/1979 080.534.789-

56 

professor 

40 horas 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

12/08/2020 
Edição nº 134 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

4   

 

15 Eliane Daiane Vieira 18/04/1973 068.327.659-

08 

professor 

40 horas 

16 Sirlei Gonçalves de Almeida 

Batista 

04/03/1988 749.089.449-

20 

professor 

40 horas 

     

     

Candidatos que solicitaram participação para cota de Afrodescendente 

1 Maria dos Anjos Martins 17/08/1987 976.945.509-

10 

professor 

40 horas 

12 Rosimeiri Skoteki 25/05/1994 008.078.359-

78 

professor 

40 horas 

     

     

     

Formosa do Oeste-PR,  12 de agosto  de 2020 

  

 

 

Juliana Cátia Tamparowski de Oliveira 

Presidente da comissão de Organização ,Avaliação e Acompanhamento do Processo Seletivo 

Simplificado- PSS 

 


		2020-08-12T16:27:37-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



